
Příloha č. 2 – Potisk propagačních předmětů 
 

Potisk propagačních předmětů logem IROP 

U všech předmětů platí: 
Znak by měl být pokud možno vytištěn na bílém pozadí. Vícebarevná pozadí nejsou vhodná, 
zejména pokud neladí barvami všech log. Musí-li být vícebarevné pozadí použito, je třeba 
užít bílé ohraničení. 
 
Minimální velikost znaku EU je 8 mm, písmo stále musí být čitelné. U sítotisku, gravírování 
apod. je třeba vždy posoudit vhodnost technologie aplikace značky vzhledem k její velikosti, 
aby bylo možné zaručit čitelnost drobného textu. 
 
Dle požadavků kupujícího doplní prodávající u vybraných předmětů (blok A5, podložka 
na psaní apod.) logo textem určeným prodávajícím (webové stránky atd.). 
 

Příklady (konečný potisk bude odsouhlasen Zadavatelem): 

Plnobarevný potisk 

 

Černobílý potisk 

 

Mini varianta (plnobarevný potisk) 

 

Mini varianta (černobílý potisk) 

 
Zkrácená (mini) varianta loga se používá tam, kde není z důvodu velikosti možné umístit 
rozšířenou nebo vertikální verzi loga. Zkrácené logo se umisťuje převážně na drobné 
reklamní předměty. 
 
Loga se vždy umisťují tak, aby byla zřetelně viditelná. Jejich umístění a velikost musí být 
úměrné rozměrům použitého materiálu nebo dokumentu. Texty u loga EU musí být čitelné, 
což je obvykle splněno při minimální velikosti loga EU (vč. textu řazeného pod vlajku) 6 mm 
v případech, kdy je zajištěna čitelnost textu i při menší velikosti, je možné ji použít). 
Minimální velikost zkrácené (mini) varianty loga je 4 mm (výška loga), maximální velikost 
je 15 mm.   



Příloha č. 2 – Potisk propagačních předmětů 
 

Potisk propagačních předmětů logem programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko (česko-polský program) 

U všech předmětů platí: 
Nedílnou součástí značky ve všech datových formátech a variantách loga je bílá podkladová 
plocha ve tvaru obdélníku, která odděluje vlastní kresbu loga od pozadí a zároveň určuje 
ochranný prostor, ve kterém se nesmí objevit žádné další grafické objekty či text. 
 

Příklady (konečný potisk bude odsouhlasen Zadavatelem): 

Plnobarevný potisk 

 
Nejmenší použitelná velikost této varianty značky je 10 mm výšky podkladového obdélníku 
a to pouze v ideálních podmínkách ofsetového tisku. U sítotisku, gravírování apod. je třeba 
vždy posoudit vhodnost technologie aplikace značky vzhledem k její velikosti, aby bylo 
možné zaručit čitelnost drobného textu.  
  

Černé logo na bílé podkladové ploše 

 
 
Nejmenší použitelná velikost značky je 10 mm výšky podkladového (bílého) obdélníku a to 
pouze v ideálních podmínkách ofsetového tisku. U sítotisku, gravírování apod. je třeba vždy 
posoudit vhodnost technologie aplikace značky vzhledem k její velikosti, aby bylo možné 
zaručit čitelnost drobného textu. 

 
Mini varianta (plnobarevná a černobílá varianta) 
 

 



Příloha č. 2 – Potisk propagačních předmětů 
 

 
Nejmenší použitelná velikost této varianty značky je 15 mm výšky podkladového (bílého) 
obdélníku a to pouze v ideálních podmínkách ofsetového tisku. U sítotisku, gravírování apod. 
je třeba vždy posoudit vhodnost technologie aplikace značky vzhledem k její velikosti, aby 
bylo možné garantovat čitelnost drobného textu. 
  



Příloha č. 2 – Potisk propagačních předmětů 
 

Potisk propagačních předmětů logem programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika (česko-slovenský 

program) 

U všech předmětů platí:  

Nedílnou součástí značky ve všech datových formátech a variantách loga je podkladová 
plocha ve tvaru obdélníku, která odděluje vlastní kresbu loga od pozadí a zároveň určuje 
ochranný prostor, ve kterém se nesmí objevit žádné další grafické objekty či text. 

 
Loga musí být umístěna na přední straně předmětu, dostatečně výrazná, dobře viditelná 
a text musí být čitelný a srozumitelný. 
 
U zvoleného druhu tisku je třeba vždy posoudit vhodnost technologie aplikace loga vzhledem 
k jeho velikosti, aby bylo možné garantovat čitelnost drobného textu. 

 

Příklady (konečný potisk bude odsouhlasen Zadavatelem): 

1) BAREVNÝ KOMPLET - bude uvedeno logo Programu, logo EU, odkaz na EU, odkaz na EFRR 

a slogan Programu. Barevné provedení nemusí být včetně bílého podkladu. Při barevných 

podkladech není nutnost bílého orámování, může být transparentní rám zajišťující 

dostatečný rozestup mezi logy.  

 

2. ČERNOBÍLÝ KOMPLET - bude uvedeno logo Programu, logo EU, odkaz na EU, odkaz 

na EFRR a slogan Programu. Bílý podklad, černý tisk. 

 

 


		2018-04-10T11:38:26+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




